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dla osób niepełnosprawnych ich rodzin i środowiska 
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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Główny realizuje okresie o 1 kwietnia 2024 r. do  

31 marca 2027r. projekt „PRZYJACIEL DZIECKA - czasopismo dla osób niepełnosprawnych 

ich rodzin i środowiska” 

 

Dofinansowany ze środków PFRON na podstawie umowy 
UM/PW9/2024/2/DEPT_DS_WSPOLPRACY/4697 

 
Projekt ma zasięg ogólnopolski 

 

Celem projektu jest upowszechnianie w całym kraju działań podejmowanych przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym, wspierania 

ich samodzielności i integracji ze społeczeństwem, a także publikacja artykułów osób 

niepełnosprawnych pokazująca ich osobiste osiągnięcia 

Opis: Czasopismo PRZYJACIEL DZIECKA to czasopismo od wielu lat wydawane przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Aktualnie wydawane jest co pół roku. Przedstawia działania 

realizowane przez nasze stowarzyszenie w całym kraju. Zadania realizowane na rzecz osób 

niepełnosprawnych wpisują się w jeden z podstawowych celów statutowych TPD. Zatem 

czasopismo to zarówno opisuje zadania realizowane na rzecz niepełnosprawnych jak i służy 

samym niepełnosprawnym informacją o wszelkich działaniach realizowanych przez TPD  

w całym kraju. 

Odbiorcy: Czytelnicy PRZYJACIELA DZIECKA to osoby zrzeszone w specjalistycznych kołach 

TPD (grupy samopomocowe osób o podobnym rodzaju niepełnosprawności, których TPD 

prowadzi ponad 50 dla prawie 2000 członków są to osoby niepełnosprawne oraz ich 

opiekunowie), podopieczni warsztatów terapii zajęciowej i środowiskowych domów 

samopomocy, których TPD prowadzi 26 w kraju dla prawie 1000 podopiecznych) a Centrum 

Rehabilitacji Edukacji i Opieki "Helenów", w którym przebywa młodzież ucząca się, ze 

sprzężonymi niepełnosprawnościami narządów ruchu, asystenci i kadra pedagogiczna.  

W planowanym okresie finansowania zostanie wydane 6 numerów czasopisma. 

Szacujemy, że Przyjaciel Dziecka każdorazowo dotrze do około 500 osób 

niepełnosprawnych i 1000 osób sprawnych, działaczy różnych struktur TPD. 


